
О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  Г А З Е Т А  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Щ Ё Л К О В О

ВРЕМЯ
ОФИЦИАЛЬНО№  4 (14863) | 3 ФЕВРАЛЯ 2024 ГОДА 

+16

ИЗДАЁТСЯ С 
1931 ГОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 от 30.01.2024  №  04

О назначении общественных обсуждений по схемам расположения земельных
участков, на которых расположены многоквартирные дома по адресам: Московская область, городской округ 

Щёлково, г. Щёлково, ул. Талсинская,
д. 8А, д. 6А; Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково,

ул. Краснознаменская, д. 1, и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества
 
Рассмотрев представленные схемы расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома по 

адресам: Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. Талсинская, д. 6А, д. 8А; Московская область, городской 
округ Щёлково, г. Щёлково, ул. Краснознаменская, д. 1, и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого имуще-
ства, в соответствии с пунктом 2.1 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 30.12.2021  
№  478-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 
29.12.2004  №  191-ФЗ  «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом 
от 06.10.2003  №   131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основа-
нии Закона Московской области от 10.07.2014  №  107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», руководствуясь Уставом 
городского округа Щёлково и Положением об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градострои-
тельной деятельности в городском округе Щёлково Московской области, утверждённым решением Совета депутатов городского 
округа Щёлково Московской области от 22.07.2020  №  150/15-28-НПА, в редакции, утверждённой решением Совета депутатов 
городского округа Щёлково от 27.09.2023  №  568/66-157-НПА, Глава городского округа Щёлково постановляет:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по схемам расположения земельных участков, на которых расположе-
ны многоквартирные дома по адресам: Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. Талсинская, д. 6А, д. 8А; 
Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. Краснознаменская, д. 1, и иные входящие в состав таких домов 
объекты недвижимого имущества (далее – Общественные обсуждения), в период с 03.02.2024 по 03.03.2024.

2. Установить, что органом, уполномоченным на проведение Общественных обсуждений, является Администрация городского 
округа Щёлково в лице отдела архитектуры и градостроительства Управления строительного комплекса Администрации город-
ского округа Щёлково (Трубникова З.А.).

3. Создать Комиссию по проведению Общественных обсуждений (далее - Комиссия) и утвердить прилагаемый состав Комис-
сии.

4. Общественные обсуждения проводятся путём размещения схем расположения земельных участков, на которых располо-
жены многоквартирные дома по адресам: Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. Талсинская, д. 6А, д. 8А; 
Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. Краснознаменская, д. 1, и иные входящие в состав таких домов 
объекты недвижимого имущества (далее – Схемы расположения), на официальном сайте Администрации городского округа Щёл-
ково: http://shhyolkovo.ru.

5. Отделу архитектуры и градостроительства Управления строительного комплекса Администрации городского округа Щёлко-
во (Трубникова З.А.):

5.5. Подготовить оповещение о начале Общественных обсуждений по Схемам расположения и обеспечить его опубликование 
в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время» и размещение на официальном сайте Администрации 
городского округа Щёлково;

5.6. Организовать работу по приёму предложений и замечаний по Схемам расположения;
5.7. Подготовить протокол Общественных обсуждений;
5.8. Подготовить заключение о результатах Общественных обсуждений.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Вре-

мя» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.
7. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управления строительного комплекса Ад-

министрации городского округа Щёлково Покамина М.В.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Щёлково Ильина 

А.А.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

УТВЕРЖДЁН 
постановлением Главы 

городского округа Щёлково
от 30.01.2024  №  04 

Состав Комиссии по проведению Общественных обсуждений
по схемам расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома по адресам: Московская 

область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. Талсинская, д. 6А, д. 8А; Московская область, городской округ Щёлково, 
г. Щёлково, ул. Краснознаменская, д. 1, и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества

Председатель Комиссии
1 Ильин

Александр Александрович
заместитель Главы городского округа Щёлково

Заместитель председателя Комиссии

2 Трубникова 
Зинаида Александровна

начальник отдела архитектуры и градостроительства Управления 
строительного комплекса Администрации городского округа Щёлково

Секретарь Комиссии

3 Зубеева
Марианна Валентиновна

 эксперт отдела архитектуры и градостроительства Управления 
строительного комплекса Администрации городского округа Щёлково

Члены Комиссии

4 Павлова
Виктория Евгеньевна

начальник Управления земельных отношений Администрации 
городского округа Щёлково

5 Вершинин 
Антон Олегович

начальник Административного управления Администрации городского 
округа Щёлково

6 Кузьменко
Ольга Александровна

консультант Правового управления Администрации городского округа 
Щёлково

7 представитель Совета депутатов городского 
округа Щёлково

(по согласованию)

8 представитель Общественной палаты 
городского округа Щёлково

(по согласованию)

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

На общественные обсуждения представляются схемы расположения земельных участков, на которых расположе-
ны многоквартирные дома по адресам: Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. Талсинская,  
д. 6А, д. 8А; Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. Краснознаменская, д. 1, и иные входящие 
в состав таких домов объекты недвижимого имущества (далее – Схемы).

Общественные обсуждения проводятся в соответствии с пунктом 2.1 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской 
Федерации и Положением об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной 
деятельности в городском округе Щёлково, утверждённым решением Совета депутатов городского округа Щёлково 
Московской области от 22.07.2020  №  150/15-28-НПА, в редакции, утверждённой решением Совета депутатов город-
ского округа Щёлково от 27.09.2023  №  568/66-157-НПА.

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений – Администрация городского округа Щёлково.
Срок проведения общественных обсуждений – с 03.02.2024 по 03.03.2024.
Местонахождение демонстрационных материалов: Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково,  

ул. Комарова, д. 18, к. 1, каб. 12 (отдел архитектуры и градостроительства Управления строительного комплекса Ад-
министрации городского округа Щёлково). 

Время работы выставки-экспозиции: в понедельник-четверг - с 9.00 до 18.00, в пятницу - с 9.00 до 16.45, обед с 
13.00 до 13.45.

В период общественных обсуждений участники общественных обсуждений имеют право представить свои предло-
жения и замечания в срок с 03.02.2024 по 03.03.2024 по обсуждаемым Схемам посредством:

- личного обращения в уполномоченный орган в письменной форме;
- почтового отправления в орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений, по адресу: 141100, 

Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, пл. Ленина, д. 2;
- официального сайта http://shhyolkovo.ru;
- на электронную почту: oaig@shhyolkovo.ru.
Предоставление предложений и замечаний по рассматриваемым Схемам осуществляется в соответствии с Адми-

нистративным регламентом предоставления муниципальной услуги «Включение предложений и замечаний в протокол 
публичных слушаний/общественных обсуждений в сфере градостроительной деятельности», утвержденным поста-
новлением Администрации городского округа Щёлково от 25.04.2023  №  1465 (постановление размещено на сайте 
Администрации городского округа Щёлково http://shhyolkovo.ru).

Информационные материалы (постановление Главы городского округа Щёлково от 30.01.2024  №  04 «О назначении 
общественных обсуждений по схемам расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные 
дома по адресам: Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. Талсинская, д. 6А, д. 8А; Московская 
область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. Краснознаменская, д. 1, и иные входящие в состав такого дома 
объекты недвижимого имущества», оповещение, Схемы) размещены на сайте http://shhyolkovo.ru.



2 ОФИЦИАЛЬНО | № 4 (14863) | 3 ФЕВРАЛЯ 2024 ГОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 24.01.2024  №  187
Об установлении в городском округе Щёлково величины порогового значения доходов и стоимости 

имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального 
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на 2024 год

В соответствии со статьёй 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьёй 3 Закона Московской области от 
22.12.2017  №  231/2017-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и сто-
имости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания 
граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда», распоряжением Комитета по ценам и тарифам Московской области от 20.12.2023  №  282-Р «Об 
установлении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным образо-
ваниям Московской области и среднего значения рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в 
целом по Московской области на I, II кварталы 2024 года», Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Утвердить на 2024 год в городском округе Щёлково величину порогового значения доходов и стоимости имуще-
ства в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помеще-
ний муниципального жилищного фонда в размере 9 830 (девять тысяч восемьсот тридцать) рублей.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского округа 

Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.
4. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управления имущественных 

отношений Администрации городского округа Щёлково Бушевича С.Ю.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Щёл-

ково Суслину Е.В.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
от 15.12.2023  №  4770

Об утверждении Правил персонифицированного учета
детей в городском округе Щёлково

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образо-
вание», утверждённого протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому 
развитию и национальным проектам от 24.12.2018  №  16, на основании постановления Правительства Московской 
области от 30.07.2019  №  460/25 «О персонифицированном учете и системе персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в Московской области», распоряжения Министерства образования Московской 
области от 31.08.2023  №  Р-900 «Об организации работы в рамках реализации персонифицированного учета и систе-
мы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Московской области», руковод-
ствуясь Уставом городского округа Щёлково, Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Обеспечить на территории городского округа Щёлково реализацию системы персонифицированного учета де-
тей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемым муниципальными организа-
циями городского округа Щёлково. 

2. Утвердить прилагаемые Правила персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеоб-
разовательным программам, реализуемых муниципальными организациями городского округа Щёлково.

3. Комитету по образованию Администрации городского округа Щёлково, Комитету по физической культуре, спорту 
и работе с молодёжью Администрации городского округа Щёлково обеспечить реализацию системы персонифициро-
ванного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, в муниципальных органи-
зациях, реализующих дополнительные общеобразовательные программы.

4. Муниципальному опорному центру дополнительного образования детей Муниципального автономного учрежде-
ния дополнительного образования Центра творческого развития и гуманитарного образования «Романтик» городского 
округа Щёлково обеспечить взаимодействие с оператором персонифицированного учета Московской области, содей-
ствовать информированию о системе персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеоб-
разовательным программам, реализуемым муниципальными организациями городского округа Щёлково, организа-
ционному и методическому сопровождению реализации системы.

5. Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа Щёлково:
- от 14.10.2019  №  4256 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного обра-

зования детей в городском округе Щёлково»;
- от 16.07.2020  №  1740 «О внесении изменений в Правила персонифицированного финансирования дополнитель-

ного образования детей в городском округе Щёлково».
6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 года.
7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского округа 

Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.
8. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления исполняющего обязанности председателя 

Комитета по образованию Администрации городского округа Щёлково Бушневу Е.Н.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городско-

го округа Щёлково Толмачёва Д.С.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

Утверждены
постановлением Администрации

городского округа Щёлково
от 15.12.2023  №  4770

Правила персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным 
программам, реализуемые муниципальными организациями городского округа Щёлково

1. Правила персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным програм-

мам, реализуемые муниципальными организациями городского округа Щёлково (далее – Правила), регулируют функ-
ционирование системы персонифицированного учета детей (далее – система персонифицированного учета), функци-
онирование которой осуществляется в городском округе Щёлково с целью реализации постановления Правительства 
Московской области от 30.07.2019  №  460/25 «О персонифицированном учете и системе персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей в Московской области», распоряжения Министерства образо-
вания Московской области от 31.08.2023  №  Р-900 «Об организации работы в рамках реализации персонифициро-
ванного учета и системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Московской 
области» (далее – региональные Правила). 

2. Система персонифицированного учета осуществляется посредством создания в государственной информацион-
ной системе «Единая информационная система, содержащая сведения о возможностях дополнительного образования 
на территории Московской области» реестровых записей о детях, обучающихся по дополнительным общеобразова-
тельным программам, реализуемым муниципальными организациями городского округа Щёлково. Настоящие Прави-
ла используют понятия, предусмотренные региональными Правилами. 

3. В целях обеспечения системы персонифицированного учета муниципальный опорный центр дополнительного 
образования детей Муниципального автономного учреждения дополнительного образования Центра творческого 
развития и гуманитарного образования «Романтик» городского округа Щёлково обеспечивает включение сведений о 
муниципальных организациях городского округа Щёлково, реализующих дополнительные общеобразовательные про-
граммы, в государственной информационной системе «Единая информационная система, содержащая сведения о 
возможностях дополнительного образования на территории Московской области».

4. В целях обеспечения системы персонифицированного учета муниципальные организации городского округа 
Щёлково включают сведения о реализуемых ими дополнительных общеобразовательных программах в государствен-
ной информационной системе «Единая информационная система, содержащая сведения о возможностях дополни-
тельного образования на территории Московской области».

5. По всем вопросам, специально не урегулированным в настоящих Правилах, Комитет по образованию Админи-
страции городского округа Щёлково, Комитет по физической культуре, спорту и работе с молодёжью Администрации 
городского округа Щёлково, а также муниципальные организации, находящиеся в их ведении, руководствуются реги-
ональными Правилами. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
от 20.12.2023  №  4893

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Привати-
зация жилых помещений муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением Администра-

ции городского округа Щёлково от 02.09.2022  №  2745

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003  №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010  №  210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», Уставом городского округа Щёлково, Администрация городского округа Щёлково 
постановляет:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приватизация жилых 
помещений муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением Администрации городского округа 
Щёлково от 02.09.2022  №  2745 (далее – Административный регламент):

1.1. Подраздел 8 Административного регламента изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. Приложение 7 Административного регламента изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского округа 

Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.
3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управления имущественных от-

ношений Администрации городского округа Щёлково Бушевича С.Ю. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городско-

го округа Щёлково Суслину Е.В. 

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

 Полный текст постановления размещён на официальном сайте городского округа Щёлково http://shhyolkovo.ru/

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
от 20.12.2023  №  4896

 
Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование ранее выданных разре-
шений»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006  №  38-ФЗ «О рекламе», Уставом 
городского округа Щёлково, Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разреше-
ний на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование ранее выданных разрешений».

2. Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа Щёлково:
 - от 28.02.2020  №  607 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной ус-

луги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование ранее выданных раз-
решений»;

- от 01.06.2020  №  1412 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципаль-
ной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование ранее выданных 
разрешений», утвержденный постановлением Администрации городского округа Щёлково от 28.02.2020  №  607»;

- от 09.06.2022  №  1711 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципаль-
ной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование ранее выданных 
разрешений», утвержденный постановлением Администрации городского округа Щёлково от 28.02.2020  №  607 (с 
изменениями от 01.06.2020  №  1412)».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского округа 
Щёлково «Время» и размещению

на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.
4. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управления потребительского 

рынка, сферы услуг и вопросов рекламы Администрации городского округа Щёлково Суровцева А.Н.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городско-

го округа Щёлково Коршунова А.В.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

 Полный текст постановления размещён на официальном сайте городского округа Щёлково http://shhyolkovo.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
от 27.12.2023  №  5020

Об отмене части Проекта планировки территории микрорайона «Жегалово»
в г. Щёлково Московской области (корректировка)

В связи с обращениями Рейна А.Н. (от 29.09.2023  №  158ОГ-8114), являющегося собственником земельного участ-
ка с кадастровым номером 50:14:0040110:3814, Плесковой Ж.Ф. (от 17.03.2023  №  158ОГ-2082), являющейся соб-
ственником земельного участка с кадастровым номером 50:14:0050804:1052, об отмене части Проекта планировки 
территории микрорайона «Жегалово» в г. Щёлково Московской области (корректировка), утверждённого постановле-
нием Главы городского поселения Щёлково от 17.07.2013  №  72 «Об утверждении проекта планировки территории 
микрорайона «Жегалово» в г. Щёлково Московской области (корректировка)», в соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003  №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом городского округа Щёлково Московской области, Администрация городского округа Щёлково 
постановляет:

1. Отменить Проект планировки территории микрорайона «Жегалово» в г. Щёлково Московской области (корректи-
ровка), утверждённого постановлением Главы городского поселения Щёлково от 17.07.2013  №  72 «Об утверждении 
проекта планировки территории микрорайона «Жегалово» в г. Щёлково Московской области (корректировка)», в части 
земельных участков с кадастровыми номерами 50:14:0040110:3814, 50:14:0050804:1052.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно- политической газете городского округа 
Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

3. Настоящее постановление подлежит постоянному хранению в МКУ ГОЩ «Щёлковский архив».
4. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управления строительного ком-

плекса Администрации городского округа Щёлково Покамина М.В.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городско-

го округа Щёлково Ильина А.А.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
от 27.12.2023  №  5028

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Щёлково «Жилище»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением  Совета депутатов город-
ского округа Щёлково Московской области от 26.04.2023  №  515/61-140-НПА «О внесении изменений в решение 
Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 14.12.2022  №  465/55-127-НПА «О бюджете 
городского округа Щёлково Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», с учётом вне-
сения изменений в сводную бюджетную роспись на 02.11.2023, Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ городского округа Щёлково, утверждённым постановлением Администрации городского округа Щёлково от 
31.10.2023  №  4047, Перечнем муниципальных программ городского округа Щёлково, реализация которых планиру-
ется с 2023 года, утвержденным постановлением Администрации городского округа Щёлково от 28.09.2022  №  3004 
(с изменениями), Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Щёлково «Жилище», утверждённую поста-
новлением Администрации городского округа Щёлково от 05.12.2022  №  3839 (с изменениями от 06.03.2023  №  671, 
от 18.07.2023  №  2606), утвердив её в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского округа 
Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управления имущественных от-
ношений Администрации городского округа Щёлково Бушевича С.Ю.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городско-
го округа Щёлково Суслину Е.В.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

 Полный текст постановления размещён на официальном сайте городского округа Щёлково http://shhyolkovo.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
от 27.12.2023  №  5036

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Щёлково «Управление имуще-
ством и муниципальными финансами»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов городского 
округа Щёлково от 26.04.2023  №  515/61-140-НПА «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа 
Щёлково Московской области от 14.12.2022  №  465/55-127-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской об-
ласти на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», с учётом внесения изменений в сводную бюджетную роспись 
на 01.08.2023, Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Щёлково, утверждённым 



3ОФИЦИАЛЬНО
постановлением Администрации городского округа Щёлково от 31.10.2023  №  4047, Перечнем муниципальных программ го-
родского округа Щёлково, реализация которых планируется с 2023 года, утверждённым постановлением Администрации го-
родского округа Щёлково от 28.09.2022  №  3004 (с изменениями), Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Щёлково «Управление имуществом и муниципальны-
ми финансами», утверждённую постановлением Администрации городского округа Щёлково от 05.12.2022  №  3841 (с изме-
нениями от 09.03.2023  №  745, от 28.06.2023  №  2305, от 08.09.2023  №  3327), утвердив её в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского округа Щёлково 
«Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Финансового управления Администра-
ции городского округа Щёлково Фрыгина А.В.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации город-
ского округа Щёлково Гурееву И.А.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

 Полный текст постановления размещён на официальном сайте городского округа Щёлково http://shhyolkovo.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
от 28.12.2023  №  5082

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Щёлково от 29.12.2022  №  4281 
«Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 

на 2023 год при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского 
округа Щёлково Московской области»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020  №  248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021  
№  990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики 
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Положением о муниципальном контроле в сфере бла-
гоустройства на территории городского округа Щёлково Московской области, утвержденным решением Совета депутатов 
городского округа Щёлково Московской области от 25.08.2022  №  404/50-112-НПА, а также с целью предупреждения нару-
шений обязательных требований при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа Щёлково Московской области, Ад-
министрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Щёлково от 29.12.2022  №  4281 «Об утверждении програм-
мы профилактики вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год при осуществлении муниципального контроля 
в сфере благоустройства на территории городского округа Щёлково Московской области» (далее – Постановление) следу-
ющие изменения:

1.1. Пункт 10 раздела 3 Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 
при осуществлении Администрацией городского округа Щёлково муниципального контроля в сфере благоустройства на 
территории городского округа Щёлково Московской области на 2023 год (далее – Программа) к Постановлению дополнить 
абзацами следующего содержания:

«Перечень контролируемых лиц, в отношении которых проводятся профилактические визиты по их инициативе (далее – 
Перечень) определяется приложением к Программе.

Периодичность размещения Перечня – ежегодно, срок размещения на официальном сайте Администрации – в течение  
2 рабочих дней со дня внесения изменений в Программу.»;

1.2. Дополнить Программу приложением «Перечень контролируемых лиц, осуществляющих деятельность на территории 
городского округа Щёлково Московской области, в отношении которых проводится профилактический визит по заявлению 
указанных лиц, на 2023 год» (далее – Перечень) (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского округа «Время» и 
размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управления по благоустройству и со-
держанию территорий Администрации городского округа Щёлково Проскурякову С.Н.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского 
округа Щёлково Агееву А.М. 

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

Приложение 
к постановлению Администрации

городского округа Щёлково
от 28.12.2023  №  5082

Приложение к Программе 

ПЕРЕЧЕНЬ
контролируемых лиц, осуществляющих деятельность на территории городского округа Щёлково Московской области, в 

отношении которых проводится профилактический визит по заявлению указанных лиц, на 2023 год

 №  
п/п

Полное наименование 
контролируемого лица

Адрес объекта 
контроля ИНН Сроки 

проведения Ответственные лица

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
от 28.12.2023  №  5087

Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 
на 2024 год при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского 

округа Щёлково Московской области

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020  №  248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021  
№  990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики 
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Положением о муниципальном контроле в сфере бла-
гоустройства на территории городского округа Щёлково Московской области, утвержденным решением Совета депутатов 
городского округа Щёлково Московской области от 25.08.2022  №  404/50-112-НПА, а также с целью предупреждения нару-
шений организациями обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 
территории городского округа Щёлково Московской области, учитывая протокол от 02.11.2023  №  1 по итогам проведенных 
общественных обсуждений, Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Утвердить прилагаемую программу профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год при осуществлении муниципального контроля в сфере благо-

устройства на территории городского округа Щёлково Московской области. 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского округа «Время» и 

размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.
3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управления по благоустройству и со-

держанию территорий Администрации городского округа Щёлково Проскурякову С.Н.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского 

округа Щёлково Агееву А.М. 

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков
УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации 
городского округа Щёлково 

Московской области
от 28.12.2023  №  5087 

Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осущест-
влении Администрацией городского округа Щёлково муниципального контроля в сфере благоустройства на тер-

ритории городского округа Щёлково Московской области на 2024 год

Настоящая Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год при 
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства городского округа Щёлково Московской области (далее 
– Программа) разработана в целях стимулирования добросовестного соблюдения обязательных требований организациями 
и гражданами, устранения условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) 
причинению вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, создания условий для доведения информации о способах их 
соблюдения.

Настоящая Программа разработана и подлежит исполнению Администраций городского округа Щёлково Московской об-
ласти (далее по тексту – Администрация).

I. Анализ текущего состояния осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства, описание 
текущего развития профилактической деятельности контрольного органа, характеристика проблем, на решение 

которых направлена Программа

1. Контролируемыми лицами в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 
городского округа Щёлково Московской области являются: садоводческие, огороднические и дачные некоммерческие объ-
единения граждан, гаражные кооперативы и граждане (далее – контролируемые лица).

2. В рамках муниципального контроля, осуществляется контроль за соблюдением контролируемыми лицами, обязатель-
ных требований, установленных Правилами благоустройства территории городского округа Щёлково Московской области.

3. Объектами муниципального контроля на территории городского округа Щёлково Московской области являются:
деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц, в рамках которых должны соблюдаться обязательные тре-

бования, в том числе предъявляемые к контролируемым лицам, осуществляющим деятельность, действия (бездействие);
результаты деятельности контролируемых лиц, в том числе продукция (товары), работы и услуги, к которым предъявляют-

ся обязательные требования;
территории городского округа Щёлково Московской области.
4. Программа направлена на повышение эффективности предупреждения нарушений обязательных требований и повы-

шение правовой грамотности контролируемых лиц.
5. Наиболее значимыми рисками в деятельности контролируемых лиц являются:
1) нарушение норм и правил озеленения и содержания зеленых насаждений;
2) не соблюдение чистоты и порядка на отведенном земельном участке и прилегающей территории;
3) некачественное содержание контейнерных площадок.
6. В целях предотвращение рисков причинения вреда охраняемым законом ценностям, предупреждения нарушений обя-

зательных требований проводятся профилактические мероприятия.
В рамках профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям Администрацией в 2023 году 

осуществлялись следующие мероприятия:
1) размещение на официальном сайте Администрации в сети Интернет перечней нормативных правовых актов или их от-

дельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального 
контроля, а также текстов, соответствующих нормативных правовых актов;

2) осуществление информирования контролируемых лиц по вопросам соблюдения обязательных требований; 

II. Цели и задачи реализации Программы

7. Целями реализации Программы являются:
- предупреждение нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере 

благоустройства;
- предотвращение угрозы причинения, либо причинения вреда охраняемым законом ценностям вследствие нару-

шений обязательных требований;
- устранение существующих и потенциальных условий, причин и факторов, способных привести к нарушению обя-

зательных требований и угрозе причинения, либо причинения вреда;
- формирование моделей социально ответственного, добросовестного, правового поведения контролируемых 

лиц;
- повышение прозрачности системы контрольной деятельности.
8. Задачами реализации Программы являются:
- оценка возможной угрозы причинения, либо причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, выра-

ботка и реализация профилактических мер, способствующих ее снижению;
- выявление факторов угрозы причинения, либо причинения вреда (ущерба), причин и условий, способствующих 

нарушению обязательных требований, определение способов устранения или снижения угрозы;
- оценка состояния подконтрольной среды и установление зависимости видов, форм и интенсивности профилак-

тических мероприятий от присвоенных контролируемым лицам категорий риска;
- создание условий для изменения ценностного отношения контролируемых лиц к рисковому поведению, форми-

рования позитивной ответственности за свое поведение, поддержания мотивации к добросовестному поведению;
- регулярная ревизия обязательных требований и принятие мер к обеспечению реального влияния на подкон-

трольную сферу комплекса обязательных требований, соблюдение которых составляет предмет муниципального 
контроля;

- формирование единого понимания обязательных требований у всех участников контрольной деятельности;
- создание и внедрение мер системы позитивной профилактики; повышение уровня правовой грамотности кон-

тролируемых лиц, в том числе путем обеспечения доступности информации об обязательных требованиях и необхо-
димых мерах по их исполнению;

- снижение издержек контрольной деятельности и административной нагрузки на контролируемых лиц.

III. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения

9. Перечень профилактических мероприятий, предусмотренных положением о виде контроля: информирование; обоб-
щение правоприменительной практики; объявление предостережения; консультирование; профилактический визит; само-
обследование.

10. План проведения профилактических мероприятий в 2024 году:

 №  
п/п Наименование мероприятия Срок реализации 

мероприятия

1
Информирование осуществляется по вопросам соблюдения обязательных требований 
посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте 
Администрации и в печатном издании муниципального образования.

Постоянно, в течение 2024 
года

2

Обобщение правоприменительной практики осуществляется Администрацией 
посредством сбора и анализа данных о проведении контрольных мероприятий и их 
результатах.

По итогам обобщения правоприменительной практики Администрация готовит 
доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по 
осуществлению муниципального контроля.

Ежегодно, не позднее 20 
января года, следующего 
за годом обобщения 
правоприменительной 
практики.

3

Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований 
объявляется контролируемому лицу в случае наличия у Администрации сведений 
о готовящихся нарушениях обязательных требований и (или) в случае отсутствия 
подтверждения данных о том, что нарушение обязательных требований причинило 
вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям.

По мере появления 
оснований, 
предусмотренных 
законодательством.

4
Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по телефону, 
посредством видеоконференцсвязи, на личном приеме, в ходе проведения 
профилактического мероприятия, контрольного мероприятия.

Постоянно по обращениям 
контролируемых лиц 
и их представителей в 
течении 5 рабочих дней 
со дня поступления такого 
обращения в контрольный 
орган.

5
Профилактический визит

В течение года при наличии 
оснований.

6

Информация о способах и процедуре самообследования в автоматизированном 
режиме, в том числе методические рекомендации по проведению самообследования 
и подготовке декларации соблюдения обязательных требований размещаются на 
официальном сайте Администрации.

По мере необходимости

Перечень контролируемых лиц, в отношении которых проводятся профилактические визиты по их инициативе (далее – 
Перечень) определяется приложением к Программе.

Периодичность размещения Перечня – ежегодно, срок размещения на официальном сайте Администрации – в течение  
2 рабочих дней со дня внесения изменений в Программу.

IV. Показатели результативности и эффективности Программы 

 №  
п/п Наименование показателей Базовый 

показатель, %

1

Доля проведенных профилактических мероприятий от запланированных:
             ПМ

Ф
k

ПМ
= 

________ 
* 100%,

             ПМ
П

ПМ
Ф

 - фактическое количество профилактических мероприятий;
ПМ

П
 - плановое количество профилактических мероприятий

100 %

2

Опубликование на официальном сайте нормативных правовых актов, содержащих 
обязательные требования (НПА):
             НПА

раз
k

НПА
= 

________ 
* 100%,

             НПА
уг

НПА
раз

 - количество НПА, содержащих обязательные требования, размещенных на 
официальном сайте;
НПА

уг
 - общее количество утвержденных НПА, содержащих обязательные требования

100 %

3

Увеличение доли профилактических мероприятий в общем объёме контрольной 
(надзорной) деятельности:

П - количество профилактических мероприятий

К - количество контрольных (надзорных) мероприятий

100 %

<**> Целевые показатели подлежат ежегодной актуализации.
          Ф

i
В

i
= 

_____ 
* 100%

     П
i
 

Оценка эффективности реализации Программы рассчитывается ежегодно (по итогам календарного года).
Отклонение фактического значения показателя от планового значения показателя профилактических мероприятий опре-

деляется по формуле:

          Ф
i

В
i
= 

_____ 
* 100%, где

     П
i
 

i - номер показателя;
 - отклонение фактического значения i-го показателя от планового значения i-го показателя;
 - фактическое значение i-го показателя профилактических мероприятий;
 - плановое значение i-го показателя профилактических мероприятий.
В случае подсчета «понижаемого» показателя отклонения фактического значения показателя от планового значения по-

казателя профилактических мероприятий отклонение определяется по формуле:
          Ф

i
В

i
= 

_____ 
* 100%, где

     П
i
 

при Ф
i 
= 0%, то В

i
 = 100%.

Оценка эффективности реализации Программы рассчитывается по следующей формуле:

             ∑В
i

П
эф

= 
_____ 

* 100%, 
         N
Пэф - Итоговая оценка эффективности реализации Программы;
∑В

i
 - сумма отклонений фактических значений показателей Программы от плановых значений по итогам календарного 

года;
N - общее количество показателей Программы.
В случае, если оценка эффективности реализации Программы более 100 %, то считать Пэф равным 100 %.
По итогам оценки эффективности реализации Программы определяется уровень профилактической работы контрольно-

го органа.

Итоговая оценка 
эффективности 

реализации 
Программы 

Выполнено 
менее 50% 

профилактических 
мероприятий

Выполнено от 
51% до 80% 

профилактических 
мероприятий

Выполнено
от 81% до 90% 

профилактических 
мероприятий

Выполнено от 91% до 
100% профилактических 

мероприятий



4 ОФИЦИАЛЬНО | № 4 (14863) | 3 ФЕВРАЛЯ 2024 ГОДА

Уровень 
результативности 
профилактической 
работы контрольного 
(надзорного) органа

Недопустимый 
уровень Низкий уровень Плановый уровень Уровень лидерства

Приложение 
к программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым ценностям на 2024 год при осуществлении 

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа Щёлково Московской области

ПЕРЕЧЕНЬ
контролируемых лиц, осуществляющих деятельность на территории городского округа Щёлково Московской области, в 

отношении которых проводится профилактический визит по заявлению указанных лиц, на 2024 год

 №  
п/п

Полное наименование контролируемого 
лица

Адрес объекта 
контроля ИНН Сроки 

проведения Ответственные лица

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
от 01.02.2024 № 305

О внесении изменений в муниципальную программу 
городского округа Щёлково «Архитектура и градостроительство»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов город-
ского округа Щёлково Московской области от 26.04.2023 № 515/61-140-НПА «О внесении изменений в решение 
Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 14.12.2022 № 465/55-127-НПА «О бюджете 
городского округа Щёлково Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», с учётом вне-
сения изменений в сводную бюджетную роспись на 08.12.2023, Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ городского округа Щёлково, утвержденным постановлением Администрации городского округа Щёлково 
от 31.10.2023 № 4047, Перечнем муниципальных программ городского округа Щёлково, реализация которых пла-
нируется с 2023 года, утверждённым постановлением Администрации городского округа Щёлково от 28.09.2022 № 
3004 (с изменениями), Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа
Щёлково «Архитектура и градостроительство», утверждённую постановлением Администрации городского округа 

Щёлково от 05.12.2022 № 3845 (с изменениями от 06.03.2023 № 670, от 30.06.2023 № 2378), утвердив её в новой 
прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского округа 
Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управления строительного 
комплекса Администрации городского округа Щёлково Покамина М.В.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Щёл-
ково Ильина А.А.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

Полный текст постановления размещён на официальном сайте городского округа Щёлково http://shhyolkovo.ru/

Извещение  №  21000006730000000112
О приеме заявлений от граждан о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды  

земельного участка
Администрация городского округа Щёлково Московской области в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации извещает население о возможном предоставлении в аренду земельного участка:

Местоположение земельного 
участка Кадастровый номер

Вид разрешенного 
использования земельного 

участка

Площадь 
земельного участка

(кв. м)

Категория 
земель

Московская область, д 
Байбаки, Российская 

Федерация, городской округ 
Щёлково

50:14:0030451:1094 Для индивидуального 
жилищного строительства 1400

Земли 
населённых 

пунктов

Граждане, заинтересованные в предоставлении в аренду вышеуказанного земельного участка вправе подать заявление о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка могут 
быть представлены в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения с помощью Портал Государ-
ственных и муниципальных услуг Московской области, по ссылке: https://uslugi.mosreg.ru/services/17999, выбрав 
цель обращения: «Подача заявления на извещение , опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о намере-
нии участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН».

В заявлении необходимо указать:
- фамилию, имя, отчество, место жительства заявителя и реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя 

(для граждан), указать информацию о заинтересовавшем земельном участке (адрес, площадь, категорию и вид разрешённо-
го использования, номер извещения, кадастровый номер).

Получить справочную информацию можно по телефону 8 (496) 566-80-18.

Извещение  №  21000006730000000111
О приеме заявлений от граждан о намерении участвовать в аукционе на право заключения  

договора аренды земельного участка
Администрация городского округа Щёлково Московской области в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации извещает население о возможном предоставлении в аренду земельного участка:

Местоположение 
земельного участка Кадастровый номер

Вид разрешенного 
использования земельного 

участка

Площадь 
земельного 

участка
(кв. м)

Категория земель

Московская область, 
Щёлково р-н, д 

Аксиньино
50:14:0020337:1443 Для индивидуального 

жилищного строительства 1541 Земли населённых 
пунктов

Граждане, заинтересованные в предоставлении в аренду вышеуказанного земельного участка вправе подать заявление о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка могут 
быть представлены в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения с помощью Портал Государ-
ственных и муниципальных услуг Московской области, по ссылке: https://uslugi.mosreg.ru/services/17999, выбрав 
цель обращения: «Подача заявления на извещение , опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о намере-
нии участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН».

В заявлении необходимо указать:
- фамилию, имя, отчество, место жительства заявителя и реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя 

(для граждан), указать информацию о заинтересовавшем земельном участке (адрес, площадь, категорию и вид разрешённо-
го использования, номер извещения, кадастровый номер).

Получить справочную информацию можно по телефону 8 (496) 566-80-18.

Информационное сообщение об отмене Извещения:

Извещение № 21000006730000000084, опубликованное в общеполитической газете «Время» от от 16.12.2023 № 47 
(14856), на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково от 12.12.2023 и на сайте torgi.gov.ru (извещение 
№ 21000006730000000084), в отношении земельного участка с кадастровым номером 50:14:0050901:1123, площадью 643 
кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. 
Шолохова, отменено, в связи с невозможностью проведения аукциона.

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА на территории ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЩЁЛКОВО, МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОД СУЩЕСТВУЮЩИМ ОБЪЕКТОМ ГАЗОВОГО ХОЗЯЙСТВА

Администрация городского округа Щёлково, в связи с обращением (ходатайством)  АО «Мособлгаз» о наме-
рении установления публичного сервитута в отношении земельных участков распложенных на территории город-
ского округа Щёлково в целях размещения существующего объекта газового хозяйства - Сооружение, кадастро-
вый номер 50:14:0040318:1094, местоположение: Московская область, Щелковский район, вблизи д. Большие 
Жеребцы, принадлежащего АО «Мособлгаз» на праве собственности, в целях его беспрепятственной эксплуата-
ции, капитального и текущего ремонта,  руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации  
И З В Е Щ А Е Т собственников (арендаторов, пользователей) земельных участков с кадастровыми номерами 

50:14:0040318:1097, 50:14:0040318:1539 о возможном установлении публичного сервитута на землях неразграниченной 
государственной собственности и части указанного земельного участка в соответствии с главой V.7. Земельного кодекса 
Российской Федерации.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившими ходатайствами АО «Мособлгаз» об  установлении публично-
го сервитута и прилагаемыми к ним описаниями местоположения границ публичных сервитутов  в течении 15 дней с момента    
публикации    сообщения  по  адресу:  Московская  область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. Шмидта, д. 23, Управ-
ление земельных отношений Администрации городского округа Щёлково (понедельник с 14.00 до 18.00, четверг с 09.00 до  
13.00, по телефону 8(496) 56 6 80 18 доп. 121 или 123) или на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» shhyolkovo.ru, раздел Нормативные документы, подраздел Зе-
мельные отношения (http://shhyolkovo.ru/normativnye-dokumenty/zemelnye-otnosheniya).

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, если их права не за-
регистрированы  в Едином государственном реестре недвижимости, в течение 15 дней со дня опубликования сообщения, 
предусмотренного п.п. 1 п. 3 ст. 39.42 Земельного кодекса РФ, могут подать заявление об учете их прав на земельные участки  
с приложением копий документов, подтверждающих эти права, по адресу: Московская область, городской округ Щёлково, г. 
Щёлково, ул. Шмидта,  д. 23, Управление земельных отношений Администрации городского округа Щёлково (понедельник с 
14.00 до 18.00, четверг с 09.00 до 13.00). 

В заявлении указывается способ связи с правообладателями земельных участков (почтовый адрес и (или) адрес электрон-
ной почты). Правообладатели земельных участков, подавшие такие заявления по истечении указанного срока, несут риски 
невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием информации о таких лицах и их правах на земельные участки.

Извещение  №  21000006730000000110
О приеме заявлений от граждан о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка 

сведения о котором не внесены в ЕГРН
Администрация городского округа Щёлково Московской области в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации извещает население о возможном предоставлении, в аренду земельного участка:

 №  
п/п

Местоположение земельного 
участка

Кадастровый 
квартал

Вид разрешенного 
использования 

земельного участка

Площадь 
земельного 

участка
(кв. м)

Категория земель

1 Московская область, городской 
округ Щёлково, д. Богослово 50:14:0030201

для индивидуального 
жилищного 

строительства
955

Земли 
населённых 

пунктов

Граждане, заинтересованные в предоставлении в аренду вышеуказанного земельного участка вправе подать заявление о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка могут 
быть представлены в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения с помощью Портал Государ-
ственных и муниципальных услуг Московской области, по ссылке: https://uslugi.mosreg.ru/services/17999, выбрав 
цель обращения: «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о намере-
нии участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором НЕ внесены в ЕГРН».

В заявлении необходимо указать:
- фамилию, имя, отчество, место жительства заявителя и реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя 

(для граждан), указать информацию о заинтересовавшем земельном участке (кадастровый квартал, адрес, площадь, катего-
рию и вид разрешённого использования, номер извещения).

Получить справочную информацию, а также ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно по тел. 
8 (496) 566-80-18.

УЧРЕДИТЕЛЬ: ГАУ МО «Издательский дом 

«Подмосковье»

СОУЧРЕДИТЕЛЬ:

Администрация городского округа Щёлково МО

ИЗДАТЕЛЬ:

ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи 
не рецензируются и не возвращаются. Точка зрения редакции может 
не совпадать с мнением авторов. Редакция не несет ответственности 
за достоверность содержания рекламных материалов. Материалы 
под рубрикой «Информация», «Реклама», «Крупный план» 
публикуются на коммерческой основе.

Газета выходит один раз в 
неделю.
Категория информационной 
продукции: 16+

Отпечатано  
в ООО «Типография «Миттель 
Пресс» Адрес: 127254, г. Москва, 
ул. Руставели, д. 14, стр. 6
Тел.: 8 (495) 780‑01‑89
Тираж экз. 510
Заказ №  206. Цена – свободная.

Директор – ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор – ПОПОВ И. А.

Выпускающий редактор – 
ХРАМЦОВА Т.Г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра, 
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра, 
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий
и массовых коммуникаций по
Центральному федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ 50‑02881 от 26.12.2019

ВРЕМЯ


